
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 47 20 27

特定資産受取利息 47 20 27

②受取会費 4,360,000 2,980,000 1,380,000

正会員会費 2,600,000 2,600,000 0

新入会員会費 500,000 220,000 280,000

賛助会員会費 600,000 0 600,000

特別会員会費 140,000 80,000 60,000

入会金 520,000 80,000 440,000

③事業収益 41,500 0 41,500

例会登録料収入 41,500 0 41,500

④受取補助金 0 0 0

⑤受取負担金 2,285,000 1,974,000 311,000

受取負担金 2,285,000 1,974,000 311,000

⑥受取寄付金 1,803,511 120,000 1,683,511

受取寄付金 1,803,511 120,000 1,683,511

⑦雑収益 1,441,860 325,348 1,116,512

受取利息 32 15 17

雑収益 1,441,828 325,333 1,116,495

経常収益計 9,931,918 5,399,368 4,532,550

（２）経常費用

①事業費 7,948,198 2,501,342 5,446,856

通信運搬費 457,617 377,537 80,080

消耗品費 130,048 △ 130,048

事務用品費 33,998 33,998

印刷製本費 59,154 51,790 7,364

賃借料 998,932 429,666 569,266

支払負担金 1,873,284 718,150 1,155,134

委託費 122,596 90,230 32,366

広報費 209,605 130,330 79,275

会場設営費 216,437 263,190 △ 46,753

企画演出費 3,515,970 147,260 3,368,710

渉外費 457,256 163,141 294,115

雑費 3,349 3,349

②管理費 1,585,460 1,493,910 91,550

福利厚生費 6,000 18,200 △ 12,200

通信運搬費 173,001 281,863 △ 108,862

消耗品費 53,972 △ 53,972

事務用品費 11,498 11,498

印刷製本費 415,900 246,160 169,740

賃借料 337,516 184,144 153,372

保険料 20,620 18,490 2,130

租税公課 82,000 80,000 2,000

支払負担金 412,347 464,536 △ 52,189

委託費 52,542 38,670 13,872

広報費 44,000 55,856 △ 11,856

会場設営費 5,626 10,000 △ 4,374

雑費 24,410 42,019 △ 17,609

経常費用計 9,533,658 3,995,252 5,538,406

当期経常増減額 398,260 1,404,116 △ 1,005,856

Ⅱ　投資活動収支の部２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 1 △ 1

経常外費用計 0 1 △ 1

0 △ 1 1

当期一般正味財産増減額 398,260 1,404,115 △ 1,005,855

一般正味財産期首残高 2,548,434 1,144,319 1,404,115

一般正味財産期末残高 2,946,694 2,548,434 398,260

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,946,694 2,548,434 398,260

科     目

当期経常外増減額

　正味財産増減計算書
令和3年1月1日から令和3年12月31日まで

当年度 前年度 増減



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 47 0 0 47

特定資産受取利息 47 47

②受取会費 0 0 4,360,000 4,360,000

正会員会費 2,600,000 2,600,000

新入会員会費 500,000 500,000

賛助会員会費 600,000 600,000

特別会員会費 140,000 140,000

入会金 520,000 520,000

③事業収益 41,500 0 0 41,500

例会登録料収入 41,500 41,500

④受取補助金 0 0 0 0

⑤受取負担金 0 1,910,500 374,500 2,285,000

受取負担金 1,910,500 374,500 2,285,000

⑥受取寄付金 0 1,800,000 3,511 1,803,511

受取寄付金 1,800,000 3,511 1,803,511

⑦雑収益 0 0 1,441,860 1,441,860

受取利息 32 32

雑収益 1,441,828 1,441,828

経常収益計 41,547 3,710,500 6,179,871 9,931,918

（２）経常費用

①事業費 1,128,703 6,819,495 0 7,948,198

通信運搬費 134,692 322,925 457,617

事務用品費 13,414 20,584 33,998

印刷製本費 27,527 31,627 59,154

賃借料 493,766 505,166 998,932

支払負担金 1,873,284 1,873,284

委託費 61,298 61,298 122,596

広報費 204,105 5,500 209,605

会場設営費 190,325 26,112 216,437

企画演出費 1,200 3,514,770 3,515,970

渉外費 2,376 454,880 457,256

雑費 3,349 3,349

②管理費 0 0 1,585,460 1,585,460

福利厚生費 6,000 6,000

通信運搬費 173,001 173,001

事務用品費 11,498 11,498

印刷製本費 415,900 415,900

賃借料 337,516 337,516

保険料 20,620 20,620

租税公課 82,000 82,000

支払負担金 412,347 412,347

委託費 52,542 52,542

広報費 44,000 44,000

会場設営費 5,626 5,626

雑費 24,410 24,410

経常費用計 1,128,703 6,819,495 1,585,460 9,533,658

当期経常増減額 △ 1,087,156 △ 3,108,995 4,594,411 398,260

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

0 0 0 0

△ 1,087,156 △ 3,108,995 4,594,411 398,260

1,485,416 3,108,995 △ 4,594,411 0

当期一般正味財産増減額 398,260 0 0 398,260

一般正味財産期首残高 2,548,434 0 0 2,548,434

一般正味財産期末残高 2,946,694 0 0 2,946,694

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,946,694 0 0 2,946,694

他会計振替額

科     目

当期経常外増減額

　正味財産増減計算書内訳表
令和3年1月1日から令和3年12月31日まで

実施事業等会計 法人会計 合計その他会計

他会計振替前当期一般正味財産増減額


